
 

(rev 20Jan10) 

 
 
 
 
 

Servisní smlouva 
č. 286/20  

Smluvní strany: 

 

1) Intuitive Surgical, Sárl se sídlem v Chemin des Mûriers 1, 1170 Aubonne, Švýcarsko, Id. číslo:   CHE-113.407.162,  

zastoupená: Jean-Yves Raimon-Dacunha-Castelle, jednatelem 

 

na straně jedné (dále jen  „Intuitive“) 

 

a 

 

2) Nemocnice České Budějovice, a.s., se sídlem B. Němcové 585/54 České Budějovice, PSČ 370 01, Česká republika, IČ 

26068877, DIČ CZ26068877 (pro účely DPH DIČ CZ699005400), společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1349, zastoupená MUDr. Ing. Michalem Šnorkem, Ph.D., 

předsedou představenstva, a MUDr. Jaroslavem Novákem, MBA, členem představenstva 

 

na straně druhé (dále jen „Zákazník“) 

 

uzavřely podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 

zákoník“) tuto 

servisní smlouvu 

(dále jen „Servisní smlouva“) 

    

 
 

1. Obecně. Zákazník je veřejným zadavatelem ve smyslu § 4 odst. 1 písm. e) zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ZVZ“). Zákazník je podle 
zákona o ZVZ povinen zadat veřejnou zakázku v zadávacím řízení. Zákazník dne 28. 11. 2018 ve smyslu ust. 
§ 56 zákona o ZVZ odeslal oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění způsobem podle § 212 
zákona o ZVZ pod evidenčním číslem Z2018-031474 za účelem zadání nadlimitní veřejné zakázky s názvem 
„Chirurgický telemanipulátor pro miniinvazivní chirurgii““ v otevřeném řízení (dále jen „Veřejná zakázka“). Na 
základě výsledku zadávacího řízení byla Veřejná zakázka přidělena Intuitive.  Za účelem splnění předmětu 
Veřejné zakázky smluvní strany uzavřely dne 21. 12. 2018 smlouvu o koupi a licencování, jejíž specifikace je 
podrobněji uvedena v odst. 2 této Servisní smlouvy (dále jen „Smlouva“). Pojmy použité v této Servisní 
smlouvě s velkým počátečním písmenem mají stejný význam jako stejné pojmy použité s velkým počátečním 
písmenem ve Smlouvě, nejsou-li v této Servisní smlouvě definovány výslovně jinak.  

 
V souladu se Smlouvou a po skončení Počátečního období (nebo po obnovení služeb), může Zákazník 
zakoupit Služby pro Systém za cenu stanovenou v Příloze A Smlouvy (dále jen „Poplatek za služby“). Proto 
se strany dohodly, že po uzavření této Servisní smlouvy a  po obdržení včasné platby Ročního Poplatku za 
služby blíže určeného níže, bude Intuitive Zákazníkovi poskytovat Služby popsané ve Smlouvě a v odstavci 3 
této Servisní smlouvy týkající se Systému popsaného níže a to na Dobu obnovení služeb uvedenou níže. 
Roční Poplatek za služby je splatný dopředu, a to v plné výši do třiceti (30) dní od vystavení faktury 
společností Intuitive. Společnost Intuitive je oprávněna vystavit první fakturu nejdříve v den účinnosti této 
Servisní smlouvy a dále postupovat na základě čl. 8 písm. C Smlouvy v souladu s platebními podmínkami 
upravenými v čl. 8 Smlouvy a v této Servisní smlouvě. Pokud se po uplynutí Doby obnovení služeb Zákazník 
rozhodne nepřistoupit k uzavření nové servisní smlouvy či k prodloužení trvání této Servisní smlouvy, nabídne 
mu Intuitive poskytování Služeb dle aktuálně platných sazeb za čas a materiál. S výjimkou zvláštních případů 
uvedených v této Servisní smlouvě (doplnění), zůstávají veškeré podmínky Smlouvy v plné platnosti a 
účinnosti. V případě rozporu nebo nesouladu mezi podmínkami obsaženými v této Servisní smlouvě a ve 
Smlouvě, mají přednost podmínky obsažené ve Smlouvě.  



 

(rev 20Jan10) 

 
 
2. Specifikace. 

 Číslo Smlouvy s Intuitive Surgical: 844/18   

 Model Systému da Vinci:  da Vinci X (“Systém”) 

 Sériové číslo Systému da Vinci System: SL0333      

 Datum uzavření původní Smlouvy:  21/12/2018 

 Doba obnovení služeb od 21/03/2020 do 20/12/2025 (“Doba obnovení služeb”) 

 Roční Poplatek za služby bez DPH: 130,000.00 za jeden rok Doby obnovení služeb (“Roční Poplatek za 

služby”)   

Měna: EURO 

 
3. Popis služeb:  

Během Doby obnovení služeb Intuitive obstará, přímo nebo prostřednictvím jím určeného dodavatele, 
poskytování Služeb uvedených níže. Intuitive je odpovědný za to, že Služby budou poskytovány v souladu s 
českými právními předpisy a jinými zejména bezpečnostními normami. Intuitive se zavazuje používat při 
poskytování Služby originální náhradní díly, které mohou dle uvážení Intuitive, za podmínek níže uvedených, 
zahrnovat díly ekvivalentní novým (dále jen "ekvivalentní novým" nebo "ETN"). ETN díly jsou součásti, 
kompletace nebo částečné výrobky, které byly dříve používány, ale následně byly podrobeny kontrole, 
přepracovány a otestovány dle požadavků tak, aby jejich funkce, chování a vzhled byly v základu ekvivalentní 
novým originálním dílům. Záruky poskytnuté Intuitive v souladu s odst. 8.1 (A) Smlouvy platí bez ohledu na 
použití nových nebo ETN dílů. 

 

3.1 Intuitive se zavazuje v ceně Poplatku za služby provádět: 

A. Vhodné průběžné úpravy jednotlivých součástí Systému; 

B. Výměnu vadných nebo nefunkčních částí Systému (s výjimkou Nástrojů a Příslušenství a jakýchkoliv 
předmětů obsažených v Startovací Sadě Příslušenství), Zobrazovací techniky („Vision Equipment“) a 
Startovací Sady tréninkových Nástrojů uvedených v Příloze A Smlouvy); 

C. Opravy provozních selhání Systému; 

D. Výměnu a instalaci Software, Hardware a mechanického vybavení z důvodu bezpečnosti a 
spolehlivosti; 

E. Poskytování telefonické podpory kvalifikovaným servisním personálem, a to dvacet čtyři (24) hodin 
denně, sedm (7) dní v týdnu pod telefonním číslem +800 0821 2020/ +41 21 821 2020 nebo pod 
telefonním číslem, kterým bylo komunikováno se Zákazníkem během plnění Smlouvy. V případě, že 
Intuitive není dostupný telefonicky, je Intuitive k dispozici na emailové adrese ics@intusurg.com nebo 
na adrese sídla Intuitive. Zákazník bude k dispozici na telefonním čísle +420387872220, na adrese 
sídla Zákazníka, nebo na emailové adrese kubec@nemcb.cz. Telefonická komunikace týkající se 
servisních potřeb bude následně písemně potvrzena na adresy uvedené v tomto ustanovení; 

F. Poskytování a instalaci upgrade Software za účelem vylepšení funkcí Systému. Upgrade Software a 
Služby vztahující se na dodatečné vybavení neuvedené v Příloze A Smlouvy mohou být předmětem 
podmínek zvlášť dohodnutých stranami; 

G. Cenově zvýhodněné opravy nebo výměny endoskopů a kamerových hlav z důvodu jejich náhodného 
poškození Zákazníkem, a to do druhého dne; 

H. Reagovat na žádosti Zákazníka o poskytnutí Služeb dle písm. A až C této Servisní smlouvy učiněné v 
běžných pracovních hodinách (8:00-17:00) vždy v přiměřené lhůtě od doručení příslušné žádosti 
Zákazníka, nejpozději však do dvaceti čtyř (24) hodin od doručení žádosti. Pokud může být závada 
vyřešena dálkově, taková vada musí být vyřešena neprodleně, nejpozději však do 24 hodin po 
oznámení Zákazníkem. Pokud nemůže být závada vyřešena dálkově, Intuitive nejpozději do 72 hodin 
od oznámení vyšle pracovníka terénního servisu, pokud se strany nedohodnou jinak. Oznamování 
závady se považuje za uskutečněné, v okamžiku, kdy Zákazník kontaktuje Intuitive na telefonním 
čísle uvedeném v části E této Servisní smlouvy, nebo pokud není Intuitive dosažitelný telefonicky, v 
okamžiku, kdy je e-mail zaslán na e-mailovu adresu Intuitive. Pokud Zákazník oznámí vadu mimo 
běžnou pracovní dobu, za okamžik oznámení je považován následují pracovní den v 08:00.; 

I. Preventivní servisní prohlídky Systému v rozsahu nutném pro zachování továrních specifikací 
Systému. Na žádost Zákazníka provede Intuitive bezpečnostně-technické kontroly dle zákona č. 
268/2014 Sb. o zdravotnických prostředcích, vč. kontrol elektrické bezpečnosti. Tyto technické 
inspekce jsou rovnocenné s preventivními prohlídkami prováděnými ze strany Intuitive a nepředstavují 

mailto:ics@intusurg.com
mailto:kubec@nemcb.cz


 

(rev 20Jan10) 

pro Zákazníka žádné další náklady. 

J.  Podporu na místě a odbornou pomoc při dalším školení pracovníků Zákazníka k provádění 
Opětovného zpracování ve sterilních podmínkách. 

 
Intuitive poskytne své Služby s náležitou péčí s cílem předejití zranění a škodám dle platných 
evropských a českých právních předpisů, zejména příslušných ustanovení zákona o zdravotnických 
prostředcích. 

Po řádném vyřešení závad a poté, co byly provedeny nezbytné zkoušky a kontroly k prokázání 
obnovených provozních podmínek, předá Intuitive Zákazníkovi písemné potvrzení o provedených 
Službách. Pokud je dotčena bezpečnost nebo funkčnost Systému, může být Intuitive povinen znovu 
provést zkoušky a Zákazníkovi o nich poskytnout protokol dle platných předpisů. Zákazník může 
odmítnout poskytnuté Služby, pokud Systém nebo použité náhradní díly vykazují jakýkoli defekt.  

Vlastnické právo k náhradním dílům použitým při vykonání Služeb přechází na Zákazníka v okamžiku, 
kdy se náhradní díly stanou součástí Systému. 

Během provádění Služeb, kdy je Systém pod dohledem Intuitive, je Intuitive odpovědný za škodu 
způsobenou Systému, pokud Intuitive neprokáže, že škoda byla způsobena okolnostmi mimo kontrolu 
Intuitive nebo okolnostmi, které nejsou ve sféře odpovědnosti intuitive.  

Na náhradní díly a provedené práce se dle § 2586 a násl. občanského zákoníku vztahuje záruka tří 
(3) měsíců ode dne provedení Služeb. Záruční doba začíná běžet ode dne následujícího po předání a 
převzetí výsledku činností (poskytnutí Služeb) Intuitive. Práva z vadného plnění náležejí Zákazníkovi 
v rozsahu dle příslušných právních předpisů. 

 
3.2  Činnosti nezahrnuté do ceny Poplatku za službu a omezení poskytovaných Služeb: 
 
 

A. Obecné ustanovení. Intuitive není povinen v ceně Poplatku za službu poskytovat Služby (1) na 
Systému, jehož instalace, oprava nebo úpravy byly provedeny jinou osobou než technikem Intuitive 
nebo technikem schváleným výrobcem či Intuitive nebo (2) které jsou nezbytné nebo požadovány v 
přímém či nepřímém důsledku neautorizované opravy, změny, rozebrání, úpravy, přidání nebo 
odebrání součásti, rekonfigurace, nebo nesprávného použití Systému, nebo nedbalosti či 
lehkomyslnosti ze strany Zákazníka.  
 

B. Omezení poskytovaných Služeb - Čištění. Pravidelné denní čištění Systému, jak je popsáno v 
Dokumentaci, není v poskytovaných Službách zahrnuto. Pravidelné denní čištění Systému je 
Zákazník povinen zajistit prostřednictvím svých odborně proškolených zaměstnanců. 

 
C. Dodatečné vybavení. Služby poskytované Intuitive v ceně Poplatku za službu se nevztahují na 

hardware, který nebyl Zákazníkem pořízen jako součást původně zakoupeného Systému dle 
Smlouvy, a který Intuitive nabízí jako samostatný produkt či za dodatečný poplatek (například 
produkty třetích stran nebo samostatné produkty Intuitive, aktualizace. Nicméně náhradní díly 
nahrazující ty části Systému, které byly zakoupeny či dodány na základě Smlouvy či této Servisní 
smlouvy, jsou do Služeb a ceny Poplatku za službu zahrnuty.  

 
D. Služby poskytované dle sazeb za čas a materiál. Požaduje-li Zákazník opravu nebo údržbu Systému v 

důsledku některé z okolností uvedených v odst. 3.2 písm. (A), (C) výše nebo v důsledku toho, že 
Zákazníkem nebylo zajištěno čištění Systému ve smyslu odst. 3.2 (B) výše, je Intuitive, povinen 
požadovanou Službu poskytnout za dále sjednaných podmínek. Veškeré Služby či opravy nebo 
údržby dle tohoto odstavce budou provedeny na náklady Zákazníka [s výjimkou Služeb dle poslední 
věty odst. 3.2 (C) zahrnutých do Poplatku za službu], a to v sazbách Intuitive za materiál a strávený 
čas k danému okamžiku na základě rozpočtu navrženého Intuitive v předběžné cenové nabídce 
poskytnuté v písemné formě s předstihem a schváleného Zákazníkem. Časové sazby a sazby 
materiálů k datu podpisu této Servisní smlouvy jsou připojeny jako Příloha A k této Servisní smlouvě a 
podléhají případnému maximálnímu zvýšení ceny o 3 % za kalendářní rok. Intuitive je oprávněn cenu 
zvýšit jednou za kalendářní rok a pouze v případě, že se náklady Intuitive na plnění povinností 
Intuitive podle tohoto odstavce této Servisní smlouvy změní v důsledku inflace, a to o výši inflace 
zveřejněné Eurostatem pro eurozónu a předchozí kalendářní rok zaokrouhlenou na celé tisícikoruny 
dolů (maximálně však o 3 % dle předchozí věty). Ke zvýšení ceny v takovém případě dojde od 1. 
ledna kalendářního roku následujícího po roce, ve kterém ke zvýšení míry inflace došlo, nejdříve však 
počínaje od 1. ledna 2021. Intuitive je oprávněn řádně účtovat takto zvýšenou cenu počínaje nejblíže 
následujícím termínem pro vystavení faktury na plnění dle tohoto odstavce této Servisní smlouvy po 
oznámení meziroční míry inflace Eurostatem za předchozí kalendářní rok. Intuitive je dále oprávněn 
zpětně samostatnou fakturou doúčtovat rozdíl mezi cenou za plnění dle tohoto odstavce této Servisní 
smlouvy a skutečně vyfakturovanou cenou za plnění dle tohoto odstavce této Servisní smlouvy od 1. 
1. příslušného roku. 



 

(rev 20Jan10) 

 
 
 

E. Neautorizované Nástroje a Příslušenství. Zákazník se ve Smlouvě zavázal používat Systém s Nástroji 
a Příslušenstvím určeným výrobcem systému nebo Intuitive. Pokud Zákazník použije Systém s 
jakýmkoliv chirurgickým nástrojem nebo příslušenstvím nevyrobeným nebo neschváleným výrobcem 
nebo Intuitive, může Intuitive ukončit poskytování Služeb a jakékoliv záruky, vztahující se na Služby 
poskytnuté před ukončením jejich poskytování, zanikají. 

 
 

4. Záruka užitné doby 

 Intuitive zaručuje, že během Doby obnovení služeb, bude Systém plně a řádně funkční v devadesáti osmi 
procentech (98 %) času (dále též "Doba funkčnosti"), který bude vypočten způsobem uvedeným níže. 
Výpočet bude proveden na roční bázi (dále jen "Rozhodné období"). Pro účely určení Doby funkčnosti bude 
použit následující výpočet: 

Doba provozu mínus Doba nefunkčnosti 

Doba funkčnosti =  --------------------------------------------------------------- * 100 % 

Doba provozu 

 

"Doba provozu" činí dvacet čtyři (24) hodin denně. "Dobu nefunkčnosti" představuje časový úsek během Doby 
provozu, během nějž se Systém stává nefunkčním z jakéhokoliv důvodu vyjma plánované správy Systému, 
instalace aktualizací Software a plánované preventivní údržby Systému, přičemž tyto činnosti nepřesáhnou pět 
(5) hodin týdně a termín odstávky bude Zákazníkovi oznámen alespoň 48 hodin předem a Zákazníkem 
odsouhlasen. Pokud není servisnímu technikovi Intuitive umožněn okamžitý přístup k Systému nebo nemá k 
dispozici dostatečný prostor pro práci na Systému, čas strávený čekáním technika na přístup k Systému se 
nezahrnuje do Doby nefunkčnosti. Doba nefunkčnosti pro každou událost představuje dobu od nahlášení 
události na Oddělení pro služby zákazníkům Intuitive, resp. na kontaktní údaje k tomu Intuitive určené 
v Servisní smlouvě, po uvedení Systému do provozuschopného stavu. 

 

Opravy nebo úpravy Systému požadované z jiného důvodu, než jsou závada, která má svůj původ v povaze 
zboží (např. na konstrukci, zpracování, materiálu nebo poskytnuté službě, SW), nebo poskytnuté Službě, 
nebudou zahrnuty do výpočtu Doby funkčnosti. Příklady takto nezahrnutých (vyloučených) oprav a údržeb 
zahrnují nesprávné použití, pochybení operatéra nebo jiného Systém obsluhujícího personálu, nevhodné 
prostředí, v němž je Systém provozován, poruchu elektrické sítě, napájení Systému v rozporu se 
specifikacemi Systému a vyšší moc. 

 

Pokud Systém během kteréhokoli Rozhodného období nebude odpovídat této záruce, má Zákazník nárok na 
následující slevu ze smluvní ceny za Služby (Poplatku za služby): 

 

Doba funkčnosti  Výše slevy  

 

nižší než 98% 15% poplatku za pozáruční Služby po dobu jednoho (1) roku (tj. Ročního 
Poplatku za služby) 

 

Tato sleva je založena na Ročním Poplatku za Služby. 
 
 
5. Žádosti o Služby. Veškeré žádosti o Služby budou směřovány na: 

Intuitive Surgical, Sàrl 
1 Chemin des Mûriers 
1170 Aubonne 
Switzerland 
Tel: +41 21 821 2020 
 Fax:+41.21.821.20.21,  
pokud v této Servisní smlouvě není uvedeno jinak (např. část H čl. 3 této Servisní smlouvy) 

 

6.  Roční Poplatek za služby 
Roční Poplatek za služby představuje paušální cenu za provádění Služeb v daném období, která v sobě 
zahrnuje, není-li dále stanoveno jinak, veškeré náklady Intuitive spojené s plněním jeho povinností dle této 



 

(rev 20Jan10) 

Servisní smlouvy, zejména pokud jde o cenu náhradních dílů, telekomunikační poplatky, poštovné, cestovné a 
jiné náklady spojené s cestou pracovníků Intuitive do sídla Zákazníka, náklady na balení a dopravu 
náhradních dílů do sídla Zákazníka, pojištění a dalších souvisejících nákladů, jak vyplývá z této Servisní 
smlouvy. 
 
Na Roční Poplatek za služby pro druhý rok trvání této Servisní smlouvy vystaví Intuitive fakturu nejdříve v den 
výročí platnosti Servisní smlouvy. Roční Poplatek za služby bude placen ročně dopředu. Obdobně bude 
postupováno v dalších letech trvání této Servisní smlouvy, přičemž v ostatním se uplatní platební podmínky 
sjednané v čl. 8 Smlouvy. Na každé faktuře musí být uvedeno číslo této Servisní smlouvy. 
 
Zákazník je oprávněn odepřít plnění z této Servisní smlouvy v případě, že závazek Intuitive z této Servisní 
smlouvy nebyl splněn řádně nebo včas. Zákazník je oprávněn odepřít úhradu Ročního Poplatku za služby 
nebo tento poplatek poměrně snížit, pokud Intuitive neposkytoval Služby řádně a včas. Toto právo 
Zákazníkovi vzniká zejména v případě, kdy Intuitive neposkytoval Služby ve sjednaném rozsahu nebo ve 
sjednaných termínech.  
 
V případě, že tato Servisní smlouva bude trvat pouze po dobu části kalendářního roku, sjednaný Roční 
Poplatek za služby se poměrně sníží. 

 
 
7. Ukončení Servisní smlouvy 
 Tato Servisní smlouva bude ukončena uplynutím dohodnuté Doby obnovení služeb.  
 
 Tato Servisní smlouva může být ukončena také na základě dohody obou smluvních stran.  
 

 Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto Servisní smlouvu vypovědět pouze v  případech uvedených 
dále.  

 
Intuitive je oprávněn tuto Servisní smlouvu vypovědět, pokud je Zákazník v prodlení s úhradou peněžitého 
plnění stanoveného touto Servisní smlouvou po dobu delší třiceti (30) dní, pokud byl Zákazník o zaplacení 
písemně upomenut s poskytnutím dodatečné lhůty k plnění nejméně v rozsahu čtrnácti (14) dní. 
 
Intuitive je oprávněn tuto Servisní smlouvu vypovědět s okamžitou účinností, pokud je vypovězena Smlouva 
dle čl. 3.4. Smlouvy.  

 
Zákazník je oprávněn tuto Servisní smlouvu vypovědět v následujících případech: 

 
(i) pokud Intuitive opakovaně [nejméně tři (3) případy během posledních třech (3) měsíců] poruší 

některou z povinností stanovených v této Servisní smlouvě, a pokud byl před porušením povinnosti, 
po kterém Zákazník uplatnil tento výpovědní důvod, písemně upozorněn na možnost výpovědi.  

(ii) protiprávního stavu vyvolaného porušením povinnosti Intuitive trvajícím nejméně čtrnáct (14) dní, 
 

V případě výpovědi činí výpovědní doba dva (2) kalendářní měsíce. Výpovědní doba počíná plynout prvním 
dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně a končí posledním dnem 
příslušného kalendářního měsíce následujícího po tomto doručení. 

 
Možnost podání výpovědi se nedotýká oprávnění kterékoliv ze smluvních stran odstoupit od této Servisní 
smlouvy s účinky od doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně z důvodu a způsobem 
stanoveným obecně závazným právním předpisem. 

 
 
8. Komunikace smluvních stran 

 Jakékoliv písemnosti doručované dle této Servisní smlouvy si vzájemně smluvní strany doručují na adresy 
uvedené v záhlaví této Servisní smlouvy, příp. na jinou adresu, kterou smluvní strana prokazatelně předem 
označí druhé straně jako kontaktní adresu pro doručování, není-li v této Servisní smlouvě uvedeno jinak. 
Pokud na takto dohodnutých adresách nebude adresát zastižen (listina bude vrácena poštou s označením, že 
druhá smluvní strana nebyla zastižena), stává se doručení této listiny účinným ke dni, kdy byl doporučený 
dopis s doručenkou poštou vrácen druhé smluvní straně. 

 
 Jakékoliv písemnosti běžného charakteru (nikoliv zejména písemnosti, jejichž předmětem je návrh či 
akceptace změny Servisní smlouvy, výtka porušení smluvní povinnosti, uplatnění sankce, odstoupení od 
Servisní smlouvy) jakož i nároky Zákazníka ze záruky či práv z vadného plnění mohou být doručovány též na 
e-mailové adresy označené druhou smluvní stranou, popř. jiným způsobem smluvními stranami v průběhu 
trvání spolupráce dle této Servisní smlouvy dohodnutým. 
 

 
 



 

(rev 20Jan10) 

9. Závěrečná ujednání 
Žádná ze stran nebude odpovědná za jakoukoliv ztrátu, poškození, zadržení, zpoždění nebo neschopnost 
plnit, ať z části či zcela, způsobenou okolnostmi, které strana nemohla předvídat a ovlivnit a to včetně, 
pandemie, teroristických útoků, požáru, povodně, zemětřesení, války, nepokojů nebo jakéhokoliv právního 
předpisu, nařízení, příkazu nebo rozhodnutí. 
 
 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Servisní smlouvu přečetly, že s jejím obsahem, který vychází z Veřejné 
zakázky, souhlasí a že vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli. Smluvní strany dále prohlašují, že 
tuto Servisní smlouvu neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují jejich 
oprávnění zástupci své vlastnoruční podpisy.  

 
 Zákazník dále prohlašuje, že je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), a jako takový má povinnost 
zveřejnit tuto Servisní smlouvu v registru smluv. S ohledem na skutečnost, že právo zaslat smlouvu k 
uveřejnění do registru smluv náleží dle zákona o registru smluv oběma smluvním stranám, dohodly se smluvní 
strany za účelem vyloučení případného duplicitního zaslání této Servisní smlouvy k uveřejnění do registru 
smluv na tom, že tuto Servisní smlouvu zašle k uveřejnění do registru smluv Zákazník. Zákazník bude ve 
vztahu k této Servisní smlouvě plnit též ostatní povinnosti vyplývající pro něj ze zákona o registru smluv. 

 
 Tato Servisní smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru 
smluv. 

 
 Pokud v této Servisní smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vzniklé právním řádem České 
republiky (s vyloučením kolizních norem), zejména občanským zákoníkem a zákonem č. 268/2014 Sb., o 
zdravotnických prostředcích, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 Tato Servisní smlouva může být měněna pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, uzavřenými na 
základě dohody obou smluvních stran. 

 
 Neplatnost jednotlivého ustanovení této Servisní smlouvy, nezpůsobuje neplatnost Servisní smlouvy jako 
celku. Smluvní strany se zavazují takové ustanovení nahradit bez zbytečného odkladu jiným ustanovením, 
které bude platné a které svým obsahem bude nejvíce odpovídat smyslu a hospodářskému účelu původního 
ustanovení a této Servisní smlouvy. Toto ustanovení Servisní smlouvy se přiměřeně použije i při eventuelním 
doplnění chybějících částí Servisní smlouvynebo pokud by některé ustanovení této Servisní smlouvy bylo 
nevymahatelné či nicotné. 

 
 Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé z této Servisní smlouvy nebo v souvislosti s ní smírem 
v souladu s účelem této Servisní smlouvy. Nepodaří-li se vyřešit případný spor smírnou cestou, bude spor 
mezi smluvními stranami projednán a rozhodnut před věcně a místně příslušným českým soudem. 

 
Tato Servisní smlouva byla sepsána ve čtyřech (4) vyhotoveních v českém jazyce, když každé vyhotovení 
Servisní smlouvy má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních Servisní 
smlouvy. 
 

 
 
PŘIJATO:  
INTUITIVE SURGICAL SÀRL 
 
 
 
________________________________________ 
 
Jméno: Jean-Yves Raimon-Dacunha-Castelle 
 
Funkce: VP International & EU HQ Lead 
 
Dne (Datum): ____________________________________ 
 
 
 
 

 
PŘIJATO: 
ZÁKAZNÍK: 
 
 
 
 _______________________________________________ 
 
Jméno: MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D. 
 
Funkce: předseda představenstva 
 
Dne: ___________________________________________ 
 
 
 
 
Jméno: MUDr. Jaroslav Novák, MBA 
 
Funkce: člen představenstva 
 
 Dne: ___________________________________________ 

 
 



 

(rev 20Jan10) 

Příloha A 
Časové a materiálové sazby od podpisu této Servisní smlouvy 


